
GEBÜHRENVERORDNUNG 

VERSION 01.01.2013



Seite 2/2

Gestützt auf Art. 48 des Gebührenreglements der Einwohnergemeinde Wileroltigen vom 8. 
Dezember 2012 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif:

1. Aufwandgebühr I Fr. 50.-- pro Stunde

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.-- pro Stunde

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) Fr. --.30 pro Seite A4

Fr. --.60 pro Seite A3

4. Auto-Spesen Fr. --.60 pro km

5. Hundetaxe Fr. 60.-- pro Hund

Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf 
den 1. Januar 2013 in Kraft.

Beschluss
Vom Gemeinderat der Gemeinde Wileroltigen an seiner Sitzung vom 14. Januar 2013 
beschlossen.

GEMEINDERAT WILEROLTIGEN 
Der Präsident: Die Gemeindeschreiberin:

sig. Daniel Schwaar sig. Cornelia Baumann

Veröffentlichung der Inkraftsetzung im Anzeiger Laupen vom 24. Januar 2013.


